Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 I SA 80001 ISO 14001

INDICAÇÃO N° 1163/2024 fi
IND

Fls:N°

Proc.N°

Dispõe sobre: Instalação de grade na calçada da avenida João

Batista Soares limitando-a com as margens do

Rio Tietê, bairro Aldeia de Barueri, neste

município.

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne sua excelência,

interceder junto a Secretária competente para que sejam realizados estudos no

sentido de viabilizar a instalação de grade divisória entre a calçada e o rio Tietê

na calçada da avenida Joao Batista Soares, Aldeia de Bartlett

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 20 de maio de 2024.

da Silva ormens
(Fabido)
Vereador

Justificativa

Justific a presente propositura considerando que munícipes procuraram
o gabinete deste vereador e solicitaram providências no sentido de se proceder
com a instalação de grades de proteção entre a calçada e o rio Tietê na avenida
Joao Batista Soares, Aldeia de Barueri. Ocorre que com a recente urbanização,
o fluxo de pedestres aumentou consideravelmente causando a necessidade de
se estabelecer uma via de limitação entre os locais ora citados. Reitero, portanto,
indicação de minha autoria de n° 2428/2022.

‘\

1
T

tø
E

l
T

I:
11

K
O

Z
-I

ttk
eZ

Alameda Wagih SoIles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri -Centro - Barueri • SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I vivAy.barueri.spieg.br I contato@barueri.spieg.br